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Abstrakt. klíčová slova

Náplní této práce je kompletní přestavba kuchyně spojená s obývacím pokojem

a koupelnou, v bytě 4+kk. Důvodem rekonstrukce byla špatně zvolená dispozice a

nepraktické umístění spotřebičů v kombinaci s nábytkem. Návrh nového interiéru bude

zaměřen na kvalitnější využití prostoru a modernizaci celkového vzhledu bytu.

Návrh bude zpracován a inspirován odbornou literaturou týkající se historie

bydlení, funkčních a ergonomických požadavků na nábytek, také informacemi o užití

barev a umělého osvětlení, v kombinaci s přírodním světlem. Na všechna tyto zmíněná

témata bude v práci dostatečný prostor a bude na ně brán zřetel při tvorbě návrhu na

rekonstrukci.

V praktické části se autor věnuje návrhu a následné realizaci za pomoci

informací získaných z části teoretické. Jsou v ní návrhy na dispozice, vizualizace

vybavení i rozmístění nábytku a spotřebičů, ale také problematika týkající se

jednotlivých aspektů rekonstrukce. Výsledkem práce bude zrekonstruovaná kuchyň a

koupelna.

Klíčová slova: bydlení, byt, nábytek, rekonstrukce, člověk, interiér
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Abstract, key words

The scope of this work is about complete reconstruction of the kitchen, connected

with the living room and bathroom in the apartment 4 + kk. The reason for the

reconstruction was poorly design layout and impractical placement of appliances in

combination with furniture. The design of the new interior will be focused on better using

of space and modernization of the overall appearance of the apartment.

The design will be elaborated and inspired by professional literature concerning

the history of living, furniture requirements and ergonomic requirements, also by the

information on the use of colors and artificial lighting in combination with natural light.

In the thesis will be enough space on all these mentioned topics and they will be taken in

concideration when creating a proposal for reconstruction.

In the practical part will author discuss the design and subsequent implementation

with the help of information obtained from the theoretical part. It contains designs of the

flat´s layout, visualization of equipment and placement of furniture and appliances, but

also issues related to individual aspects of the reconstruction. The result of this work will

be a renovated kitchen and bathroom.

Key words: housing, furniture, apartment, reconstruction, person, interior

9

Obsah

Obsah ............................................................................................................................... 9

Seznam obrázků ............................................................................................................ 11

Seznam tabulek ............................................................................................................. 12

Seznam zkratek ............................................................................................................. 12

Cíle práce ....................................................................................................................... 13

Úvod ............................................................................................................................... 14

1. Historie bydlení a nábytku ..................................................................................... 15

1.1. Prehistorický nábytek .......................................................................................... 15

1.2. Starověk ............................................................................................................... 15

1.3. Středověk ............................................................................................................. 17

1.4. Novověk .............................................................................................................. 18

1.5. 20. století ............................................................................................................. 19

2. Ergonomické požadavky na nábytek .................................................................... 20

2.1. Sedací nábytek ..................................................................................................... 20

2.2. Stolový nábytek ................................................................................................... 22

2.3. Úložné prostory ................................................................................................... 22

2.4. Osobní hygiena .................................................................................................... 24

2.5. Kuchyňský nábytek ............................................................................................. 25

2.6. Ergonomie ........................................................................................................... 27

3. Současné trendy v bydlení ...................................................................................... 28

3.1. Trendy v interiéru ................................................................................................ 28

3.1. Okna .................................................................................................................. 28

3.2. Dveře ............................................................................................................ 29

3.3. Podlaha ......................................................................................................... 31

4. Styly v interiéru ........................................................................................................ 32

4.1. Současné styly s odkazy do historie ............................................................. 33

4.2. Styly odkazující na Evropské tradice ........................................................... 34

4.3. Styly vycházející z jiných kultur .................................................................. 35

4.5. Ostatní styly bydlení .................................................................................... 36

5. Materiály v interiéru ................................................................................................. 36

5.1. Dřevo ............................................................................................................ 38

5.2. Kámen .......................................................................................................... 40

10

5.3. Kovy ............................................................................................................. 41

5.4. Sklo .............................................................................................................. 41

5.5. Keramika ...................................................................................................... 42

5.6. Sádra ............................................................................................................ 43

6. Barvy ........................................................................................................................ 44

7. Osvětlení ................................................................................................................... 46

8. Státní památková péče ............................................................................................ 47

8.1. Rozdělení kulturních památek ..................................................................... 47

8.2. Národní památkový ústav (NPÚ) ................................................................. 48

9. Realizace ................................................................................................................... 49

9.1. Užité programy .................................................................................................... 52

9.2. Návrh kuchyňské linky ........................................................................................ 53

9.2.1. Design kuchyně ............................................................................................ 55

9.2.2. Sádrokartonový podhled .............................................................................. 58

9.2.3. Cenový návrh kuchyně ................................................................................ 59

9.3. Návrh koupelny ................................................................................................... 61

9.3.1. Design koupelny .......................................................................................... 62

9.3.2. Cenový návrh koupelny ............................................................................... 64

10. Závěr ......................................................................................................................... 65

11. Seznam použitých zdrojů ....................................................................................... 66

11.1. Publikované zdroje .............................................................................................. 66

11.2. Internetové zdroje ................................................................................................ 68

12. Dokumentace ........................................................................................................... 69

11

Seznam obrázků

OBRÁZEK 1: TUTANCHAMONŮV POZLACENÝ TRŮN (DOBOVÝ NÁBYTEK) [ONLINE]. 2019, [CIT.

2020-03-12]. ..................................................................................................................... 16

OBRÁZEK 2: ŽIDLE A. JACOBSENA VE TVARU VEJCE INTERIOR DESIGN BLOG [ONLINE]. [CIT.

2020-06-15] ...................................................................................................................... 20

OBRÁZEK 3: OPTIMÁLNÍ ŘEŠENÍ KUCHYŇSKÝCH ZÓN (HANAK-FORUM [ONLINE] CIT. 2019-03-

21) ..................................................................................................................................... 26

OBRÁZEK 4: ZÁKLADNÍ ROZDĚLENÍ DVEŘÍ (ULLMANN, 2008) .................................................. 30

OBRÁZEK 5: INTERIÉR VE FUNKCIONALISTICKÉM STYLU (DECORATIVE, 1977)......................... 34

OBRÁZEK 6: PŮDORYS BYTU PŘED ZMĚNOU DISPOZIC ............................................................... 51

OBRÁZEK 7: PŮDORYS BYTU PO ZMĚNĚ DISPOZIC ..................................................................... 51

OBRÁZEK 8: PŮDORYS NÁVRHU KUCHYNĚ ................................................................................ 53

OBRÁZEK 9: DESIGN KUCHYNĚ ................................................................................................. 55

OBRÁZEK 10: DESIGN KUCHYNĚ – PÓDIUM ............................................................................... 57

OBRÁZEK 11: REALIZACE KUCHYNĚ – PÓDIUM ......................................................................... 57

OBRÁZEK 12: NÁVRH DIGESTOŘ A KUCHYŇSKÉ LINKY ............................................................. 58

OBRÁZEK 13: REALIZACE DIGESTOŘE A SÁDROKARTONOVÉHO PODHLEDU .............................. 59

OBRÁZEK 14: PŮDORYS KOUPELNY ........................................................................................... 61

OBRÁZEK 15: VIZUALIZACE KOUPELNY .................................................................................... 62

OBRÁZEK 15 VIZUALIZACE KOUPELNY .................................................................................... 62

OBRÁZEK 16: NÁVRH OSVĚTLENÍ KOUPELNY ............................................................................ 63

OBRÁZEK 16 NÁVRH OSVĚTLENÍ KOUPELNY ............................................................................ 63

file:///C:/Users/Martin/Desktop/PDNP2016/Bakalářka/BAKA.PŘEDFINÁLE.docx%23_Toc69845679
file:///C:/Users/Martin/Desktop/PDNP2016/Bakalářka/BAKA.PŘEDFINÁLE.docx%23_Toc69845679
file:///C:/Users/Martin/Desktop/PDNP2016/Bakalářka/BAKA.PŘEDFINÁLE.docx%23_Toc69845680
file:///C:/Users/Martin/Desktop/PDNP2016/Bakalářka/BAKA.PŘEDFINÁLE.docx%23_Toc69845680
file:///C:/Users/Martin/Desktop/PDNP2016/Bakalářka/BAKA.PŘEDFINÁLE.docx%23_Toc69845681
file:///C:/Users/Martin/Desktop/PDNP2016/Bakalářka/BAKA.PŘEDFINÁLE.docx%23_Toc69845681
file:///C:/Users/Martin/Desktop/PDNP2016/Bakalářka/BAKA.PŘEDFINÁLE.docx%23_Toc69845682

[…]


Obrázek 14: Půdorys koupelny

V původním seskupení bytu byla vedle koupelny malá, nevyužitá skladovací místnost.

Po vybourání příčky jsme rozšířili koupelnu o 70 cm v podélném směru. Tím se rozšířil prostor

pro sprchový kout. Koupelna je vybavena žebříkovým radiátorem.
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9.3.1. Design koupelny

Celá koupelna, krom odkládacího prostoru ve sprchovém koutě byla obložena matnou

dlažbou o rozměrech 600 x 600 mm. Sprchový kout odděluje od zbytku koupelny skleněná

tabule „walk in“ s rozměry 800 x 2000 mm. Vzhledem k typu sprchového koutu bylo nutné

udělat mírné skosení podlahy do odpadového kanálku, aby voda mohla odtékat. Použité

sprchové i umyvadlové baterie byly chromované, nejen kvůli mechanickým vlastnostem, ale

také s tmavým a matným obkladem utvářela moderní design.

Pod umyvadly je společně s odpadovým hospodářstvím také úložný prostor ve formě

skříněk. Skříňky jsou podýhované americkým ořechem, který barevně ladí s matným obkladem

koupelny. Stejná dýha byla použita i na boční skříňky vedle zrcadla.

Úložný prostor ve sprchovém koutě byl obložen lesklou bílou dlažbou, aby ozvláštnil

tmavý sprchový prostor.

Osvětlení autor práce použil stejné jako v kuchyni. Bodové LED s tvarem zaobleného

čtverce. Koupelnu osvětlují dva větší zdroje světla uprostřed místnosti. Nad umyvadlem se pak

nacházejí další tři menší světelné zdroje pro pohodlnější vidění při hygienických činnostech.

Obrázek 15: Vizualizace koupelny

Obrázek 16 Vizualizace koupelny

63

Obrázek 17: Návrh osvětlení koupelny

Obrázek 18 Návrh osvětlení koupelny
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9.3.2. Cenový návrh koupelny

Ceny materiálu, nábytku a ostatního zařízení koupelny uvedené v kusovníku, který je

v příloze práce (Příloha 3: Kusovník koupelnového nábytku a zařízení), autor taktéž vypočítal

a zprůměroval na základě cen, které dodavatelé specializující se na zařizování koupelnových

prostorů uvádí. (HANÁK, spol. s r.o. IČO: 25342321, SIKO KOUPELNY a. s. IČO 26065801,

PERFECTO DESIGN s.r.o. IČO: 27896404). Nejdražší položkou v kusovníku je Walk-in

skleněná tabule, která byla nejen pracná na instalaci, ale také na dopravu a manipulaci ve

veřejných prostorách domu. Součet cen obsažených v kusovníku, tedy cena za materiál, autor

odhadnul na 92 660,- Kč. K této částce je opět nutno přičíst i cenu za řemeslné práce, kterých

bylo o něco méně, než v kuchyňských prostorách. Odhadovanou cenu za řemeslné práce autor

vyčíslil na 23 465,- Kč. Seznam řemeslných prací, které bylo zapotřebí udělat, se nachází

v příloze této práce (Příloha 4: Cenový návrh za řemeslné práce v prostorách koupelny)

Finální cena za rekonstrukci koupelny, tedy součet materiálu, nábytku, zařízení

koupelny a řemeslných prací, byla autorem stanovena na 116 125,- Kč.
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10. Závěr

Cílem bakalářské práce bylo podrobné zpracování rekonstrukce interiéru bytu

v památkově chráněné budově v centru Prahy. Praktická část této práce se odkazuje na

informace obsažené v části teoretické a na základě těchto informací se navrhovala a následně

realizovala rekonstrukce interiéru. Výstupem této práce je tedy finální podoba designu kuchyně

a koupelny při dodržení veškerých pravidel a podmínek pro rekonstrukci interiéru v památkově

chráněné budově. V práci jsou popsány komplikace a problémy, které nastávají v průběhu

rekonstrukce chráněného objektu. V práci jsou též popsány právní postupy a jejich správné

dodržování.

Rekonstrukce kompletně změnila předchozí celkový vzhled interiéru, avšak největší

změnou bylo přemístění kuchyně z malé chodby, do prostoru obývacího pokoje. Tato změna

byla primárně vytvořena kvůli nedostatečnému prostoru v chodbě a zároveň splňovala

požadavky na modernizaci jak vzhledu, tak i pravidel národního památkové úřadu. Přesun

kuchyně do obývacího pokoje měl také pozitivní vliv na atmosféru a světelnou pohodu v

kuchyni, vzhledem k tomu, že v původní kuchyňské chodbě byl nedostatek přírodního světla.

Dalším pozitivem při rekonstrukci byla koupelna, která se vybouráním jedné stěny patřičně

zvětšila. Koupelna má nyní sprchový kout namísto vany, což je z pohledu majitele mnohem

praktičtější a efektivnější způsob řešení. Do koupelny bylo při rekonstrukci přidáno podlahové

vytápění pro komfortnější pobyt i s ohledem na použitý materiál – dlažbu. Díky zvětšení

prostoru bylo možné přidat dalšího umyvadlo do koupelny, kterou tak mohou zároveň pohodlně

používat dva lidé najednou. Je samozřejmé, že touto prací autor nepodsouvá pohled na

dokonalý interiér. Jak bylo již v mé práci zmíněno, zařizování interiéru je záležitost pouze

subjektivního charakteru, a proto nelze s jistotou určit, že se každý bude cítit v těchto prostorech

stejně komfortně. Vše bylo však uděláno tak, jak je podle návrhů a v souladu s pravidly popsáno

v mé práci.

Toto téma jsem si vybral z důvodu rozšíření znalostí pravidel a postupů při práci

s kulturně chráněnou budovou. Nejzajímavější částí práce bylo zkombinovat moderní

požadavky na interiér tak, které respektují zákonem stanovené postupy a uchovávají původní

hodnotu kulturní památky.
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