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Odůvodnění hodnocení a celkové shrnuơ:

Bakalářská práce se účelně zaměřila na problemaƟku komplexního řešení rekonstrukce bytového prostoru, respekƟve
na návrh konkrétního interiéru bytu v památkově chráněné budově v centru Prahy.

Obsahově je prakƟcká část práce je zpracována kvalitně, problém vidím pouze ve formě, v jaké je podána. Osobně
bych tuto část doplnil o samostatnou přílohu práce ve formě samostatné dokumentace. NaproƟ tomu teoreƟcká část
nešla bohužel do takové hloubky, jak bylo uvedeno v zadání. Nedostatky teoreƟcké i prakƟcké čásƟ přikládám za vinu
autorově pozdnímu začátku s vypracováním bakalářské práce.

I přesto hodnoơm práci jako dostatečnou a navrhuji známku 3.

V rámci obhajoby DP doporučuji zodpovědět následující otázky:

Jak je řešeno odvětrání koupeny a jaké jsou možnosƟ nuceného odvětrání?

Je odtah digestoře do světlíku ideální řešení? Navrhněte lepší.

Kontrola na obsahovou shodu: Práce byla systémem Theses.cz vyhodnocena jako originální.
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